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БӨЛІМ:  БИЗНЕС

Кіші бизнес ашу үшін қандай құжаттар керек:
Қазақстандағы нақты жол картасы

ЖАРИЯЛАНДЫ
15.05.2026

ТІРЕК СӨЗДЕР
жеке кәсіпкер, кіші бизнес,
Қазақстанда бизнес, құжаттар, шағын
бизнес

СІЛТЕМЕ
https://bilimger.kz/188752/

Қазақстанда Кіші  бизнес  ашу үшін  қандай құжаттар керек нақты жағдай
қандай?  Дәл  осы  сұрақты  қазір  мыңдаған  адам  қойып  жүр.  Жақсы  жаңалық:
Қазақстанда  шағын  істі  бастау  бұрынғыдай  қорқынышты  емес.  Бірақ  құжатты
шатастырсаңыз, уақыт та, ақша да кетеді. Ендеше бәрін қарапайым тілмен түсіндірейін.

НАҚТЫ ЖАҒДАЙ — ҚАЗАҚСТАН ШЫНДЫҒЫ

Егер сіз дүңгіршек, кофе нүктесі, шеберхана, онлайн дүкен немесе қызмет көрсету ісін
ашқыңыз келсе, алдымен тіркелу керек. Көбіне кәсіпкер жеке кәсіпкер ретінде ашады.
Кейде  ЖШС  ыңғайлы болады,  бірақ  кіші  бизнеске  көп  жағдайда  жеке  кәсіпкерлік
жеткілікті.

Негізгі құжаттар тізімі мынандай:

Жеке куәлік;

ИИН;

Тіркеу өтініші;

Салық режимін таңдау туралы белгі;

Егер жалдамалы орын болса — жалдау шарты;

Қызмет түріне қарай — рұқсат құжаттары немесе хабарлама.

Мысалы, тамақтану нүктесін ашсаңыз, санитарлық талаптар мен өрт қауіпсіздігіне
қатысты құжаттар сұралуы мүмкін. Ал онлайн саудада талап жеңілірек, бірақ тіркеу
бәрібір керек.

СӘТТІ КЕЙС — НАҚТЫ МЫСАЛ

Мысалы, Алматыда бір танысым кішкентай кондитерлік цех ашты. Алғашында ол тек
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тәтті жасап сатамын деп ойлады. Бірақ жалға алған үй-жайына байланысты санитарлық
талаптар, жалдау шарты және салыққа тіркелу керек болды. Бір апта ішінде құжатын
реттеп,  онлайн  тіркеуден  өтті.  Нәтижесінде  жұмысты  заңды  бастады,  ал  алғашқы
тапсырыс сол айда-ақ келді. Бұл — «құжат көп» деген қорқыныш көбіне артық екенін
көрсететін нақты мысал.

НАҚТЫ ҚАДАМДАР — НӨМІРЛЕНГЕН ТІЗІМ

Қай формат ашатыныңызды шешіңіз: жеке кәсіпкер ме, әлде ЖШС ме.1.

Жеке куәлік пен ИИН дайындаңыз.2.

Egov немесе салық органдары арқылы тіркеліңіз.3.

Салық режимін таңдаңыз.4.

Егер үй-жай жалдасаңыз, жалдау шартын рәсімдеңіз.5.

Қызметіңізге сай рұқсат не хабарлама керек пе — соны тексеріңіз.6.

Банк шотын ашып, төлемді рәсімдеңіз.7.

ЖИІ ЖІБЕРІЛЕТІН ҚАТЕЛЕР (ҚАЗАҚСТАН СПЕЦИФИКАСЫ)

Ең жиі қате — тіркеусіз жұмыс бастау. Екіншісі — салық режимін дұрыс таңдамау.
Үшіншісі — жалға алған орынға құжат алмау. Тағы бір қателік: қызмет түріне керек
рұқсатты  кейінге  қалдыру.  Қазақстанда  тек  «бастап  кетемін»  деген  тәсіл  кейде
айыппұлға әкеледі.

ҚАЙДАН БАСТАУ КЕРЕК

Бүгін-ақ  үш  нәрсе  жасаңыз:  бизнес  түрін  жазыңыз,  қандай  құжат  керегін  тізіп
шығыңыз, тіркеу жолын тексеріңіз. Егер күмән болса, ХҚКО-ға немесе салық бөліміне бір
мәрте барып сұраған пайдалы. Кіші бизнес құжаттан емес, дұрыс бастамадан өседі.
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